
Premesso:

- che  ai  sensi  e  per  gli  effetti  dell’art.  4  del  C.C.N.L.  del  01/04/1999,  come

sostituito dall’art. 4 del C.C.N.L. del 22/01/2004, i Contratti Collettivi Decentrati

Integrativi conservano la loro efficacia fino alla stipulazione, presso ciascun Ente,

dei successivi C.C.D.I.;

- che  il  bilancio  di  previsione  per  l’anno  2024  è  stato  approvato  dal  C.C.  con

delibera n. 22 del 12/03/2024, esecutiva ai sensi di legge;

Osservato:

- che in data 16/11/2022 è stato approvato il nuovo Contratto Collettivo Nazionale

di Lavoro relativo al personale del Comparto Funzioni Locali per il triennio 2019 -

2021;

- che in data 16/10/2023 è stato sottoscritto il Contratto Decentrato Integrativo per

la parte economica dell’anno 2023;    

- che con delibera di G.M. n. 10 del 01/02/2024, sono state attribuite ai Dirigenti

dell’Ente,  le  risorse  economiche  destinate  al  finanziamento  del  lavoro

straordinario  per  l’anno  2024,  pari  ad  €  115.123,48,  in  applicazione  a  quanto

disposto dall’art. 32 del CCNL funzioni locali del 16/11/2022 e ripartite tra gli

stessi in proporzione al numero del personale in servizio nell’anno 2024 ed alle

ore di straordinario da effettuarsi;

- che al Settore V Ambiente per l’anno 2024 sono state assegnate un totale di 850

ore ad € 16,00 cadauna per complessivi € 13.600,00; 

Ritenuto:

di impegnare la somma attribuita  di € 13.600,00 al capitolo 1074/2 dell’esercizio

finanziario  2024,  occorrenti  per  il  finanziamento  dei  compensi  per  il  lavoro

straordinario  al  personale  del  Settore  V  Ambiente,  individuato  e  autorizzato  dal

Dirigente per l’anno 2023.

Visti: 

- il C.C.N.L. dell’1/04/1999;



- il C.C.N.L. del 22/01/2004;

- la delibera di G.M. n. 372 del 15/10/2019;

- la delibera di G.M. n. 236 del 30/07/2020;

- il C.C.N.L. del 16/11/2022;

- il C.C.D.I. del 6/10/2023 e ss.mm.ii.;

- la delibera di G.M. n. 10 del 01/02/2024;

- la delibera di C.C. n. 22 del 12/03/2024;

- il D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii.;;

- il D.Lgs. n. 165/2001e ss.mm.ii.;

- il Regolamento Comunale di Contabilità vigente;

- lo Statuto Comunale vigente.

Dato atto:

- che l'attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria della spesa va resa

dal Dirigente Finanziario del Settore IV Risorse e Patrimonio, ai sensi degli artt. 49 e

151 del D.Lgs. n. 267/2000.

DETERMINA

1) Prendere atto della narrativa che precede e che forma parte integrante e sostanziale

del presente atto.

2) Prendere atto che le risorse per il finanziamento dei compensi per le prestazioni 

straordinarie al personale del Settore V Ambiente per l’anno 2024, ammontano ad € 

13.600,00.

3)  Di  impegnare  la  complessiva  somma  di  €  13.600,00,  al  capitolo  1074/2

dell’esercizio finanziario 2024, occorrente al finanziamento del lavoro straordinario

per le unità lavorative nell’ambito del Settore V Ambiente, per l’anno 2024.

4) Dare atto che l’istituto del lavoro straordinario sarà utilizzato in conformità alle

disposizioni  contrattuali  e  dei  regolamenti  vigenti,  con  attivazione  previa

autorizzazione e disposizione della Dirigenza.

5) Dare atto che i compensi al personale autorizzato ad espletare lavoro straordinario,

nel corrente anno, saranno liquidati, consultati gli atti sull’effettiva attività lavorativa



in straordinario resa, con apposite determine Dirigenziali a seguito di Certificazione

dei Funzionari dei Servizi appartenenti al Settore V Ambiente.

6)  Attestare,  ai  sensi  dell’art.  147,  comma 1 del  D.Lgs n.  267/2000 e  s.m.i.,  che

l’adozione del  presente  atto avviene nel  pieno rispetto della  regolarità  e  correttezza

amministrativa.

7)  Prendere  atto  che  i  destinatari  del  presente  provvedimento  sono  dipendenti

dell’Ente.

8) Dare atto:

- che di aver preliminarmente verificato l’insussistenza a proprio carico dell’obbligo

di  astensione  e  di  non  trovarsi,  quindi,  in  posizione  di  conflitto  di  interesse,

neanche potenziale, di cui agli art. 6 e 7 del D.P.R. n. 62/2013 recante il Codice di

comportamento dei dipendenti pubblici,  alle disposizioni  del vigente Codice di

comportamento del Comune di Ercolano e alla Legge n. 190/2012”;

- che tutto quanto dichiarato nel presente atto risponde a verità;

- che l’istruttoria è stata correttamente compiuta e i documenti citati sono depositati

presso il Settore V Ambiente;

- il presente atto ha come destinatari dipendenti dell’Ente.

- che  l’atto  è  stato  redatto  seguendo l’ordine  cronologico e  dal  Funzionario  del

Settore V Ambiente incaricato del servizio;

- che l’atto è stato adottato nel rispetto del termine di conclusione del procedimento

previsto dalla legge.

                                                                                   Il Dirigente      
                                                                            dott. Alfredo Ibello


		2024-04-17T07:42:52+0200
	ALFREDO IBELLO




